1
2

ДОГОВОР

купли-продажи ювелирных изделий.

	г. Москва
	«___»_____________ 200____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Эталон-дизайн», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Зайцевой О.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________ __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Продавец обязуется систематически поставлять покупателю изделия из драгоценных металлов с драгоценными и полудрагоценными камнями, а Покупатель обязуется принимать этот товар и своевременно производить его оплату на условиях настоящего договора.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара производится Продавцом по накладным в адрес Покупателя или иной адрес, указанный Покупателем.

2.2. Поставка товара Покупателю производится в течении 3-х дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Товар, поступивший от Продавца Покупателю, является собственностью последнего с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Доставка товара осуществляется Покупателем за счет последнего.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

3.1. Продавец обязуется соблюдать качество, маркировку и упаковку поставляемых изделий, предусмотренные ОСТом 25 1290-87 и ОСТом 25 565-81.

3.2. Приемка Покупателем товара по качеству и комплектности производится в соответствии с инструкциями № П-6 и П-7, утвержденными постановлениями Госарбитража при СМ ССР от 15.06.1965 г. и от 25.04.1966 г. с изменениями и дополнениями.

3.3. В случаи обнаружения скрытых дефектов в товаре, подтвержденных актом экспертизы, в течение 6-ти месяцев с момента розничной продажи (Покупательский возврат) Продавец производит замену или возврат стоимости забракованного товара, не позднее 1-го месяца со дня возврата товара (на основании ОСТа 117-3-002-96).

3.4. Покупатель в течение 6-ти месяцев со дня поставки товара вправе вернуть товар в случае затруднений при его реализации, при этом Продавец производит замену возвращенного товара не позднее 1-го месяца со дня возврата.

3.5. Товар не подлежит обязательной сертификации (письмо Госстандарта России от 17.12.1992 г. № 310-12/730).

4. ЦЕНА И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

4.1. Покупатель оплачивает товар по цене, указанной в накладной, которая является одновременно и протоколом согласования цен.

4.2. Накладная является неотъемлемой частью настоящего договора. Она составляется на каждую партию поставляемого товара.

4.3. В связи с переходом Продавца с 01.01.03 г. на упрощенную систему налогообложения в расчетных документах НДС не выделяется (глава 26.6 НК РФ Приказ МНС РФ от 10.12.02 г. БГ-3-22/706).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора виновная сторона возмещает причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров и консультаций.

6.2. Все споры, возникающие из настоящего договора и неурегулированные соглашением сторон, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2005 г.

7.2. В случаи, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть или изменить договор за один месяц до его окончания, настоящий договор считается пролонгированным сроком на один год.

7.3. Договор может быть досрочно прекращен в одностороннем порядке в случае, если другая сторона допустила грубые и неоднократные нарушения настоящего договора. Заявление о расторжении договора должно быть предоставлено в письменном виде не менее чем за 7 (семь) дней до расторжения.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут или признан недействительным по соглашению сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.7. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Общество с ограниченной ответственностью «Эталон-дизайн»

ИНН/КПП 7735107659/773501001, 123100, г. Москва, ул. Сергея Макеева, д. 7

Р/с 40702810238090111914 в Мещанском ОСБ № 7811 Сбербанка России
г. Москва,

К/с 30101810400000000225, БИК 044525225

	Покупатель

	Продавец
Генеральный директор

ООО «Эталон-дизайн»

	Зайцева О.Г.

	Покупатель